

Markgraf ApS

c/o Copenhagen Plaza Hotel, Bernstorffsgade 4, 1577 København V

CVR-nr. 32 30 26 10

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. maj 2018.

Uwe Löffler
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Markgraf ApS c/o Copenhagen Plaza Hotel Bernstorffsgade 4 1577 København V
	CVR-nr.: 32 30 26 10
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Uwe Peter Hugo Löffler, Formand Ann Erna Marita Ceder Per Arne Christer Lundberg
Direktion	Per Arne Christer Lundberg
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
Modervirksomhed	Profilevents AB, Sverige
Dattervirksomheder	Copenhagen Star ApS, København Mercur Hotel ApS, København

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten i det forgangne regnskabsår har bestået i hotel- og restaurationsdrift på hotellerne Copenhagen Plaza Hotel, Bernstorffsgade, København samt Richmond, Vester Farimagsgade, København.

Selskabet har i regnskabsåret erhvervet yderligere 2 hoteller ved opkøb af selskaberne Mercur Hotel ApS og Copenhagen Star ApS.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for regnskabsåret og dets økonomiske stilling pr. 31. december 2017 fremgår af efterfølgende resultatopgørelse, balance og noter.

Selskabets ledelse anser resultatet som tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	23.179.050	21.119.002
1 Personaleomkostninger	-13.635.471	-12.788.001
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-1.170.164</u>	<u>-1.378.059</u>
Driftsresultat	8.373.415	6.952.942
Andre finansielle indtægter	56.992	176.377
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-39.660</u>	<u>-49.772</u>
Resultat før skat	8.390.747	7.079.547
2 Skat af årets resultat	<u>-1.860.105</u>	<u>-1.572.118</u>
Årets resultat	<u>6.530.642</u>	<u>5.507.429</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>6.530.642</u>	<u>5.507.429</u>
Disponeret i alt	<u>6.530.642</u>	<u>5.507.429</u>

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.419.009	5.589.172
4 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	1.693.733	1.338.941
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.112.742</u>	<u>6.928.113</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9.497.090	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>9.497.090</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>15.609.832</u>	<u>6.928.113</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	336.202	298.771
Varebeholdninger i alt	<u>336.202</u>	<u>298.771</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.597.816	2.836.846
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	259.071	155.054
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	2.186.316	0
Andre tilgodehavender	2.009.679	915.384
Periodeafgrænsningsposter	4.777.145	341.150
Tilgodehavender i alt	<u>12.830.027</u>	<u>4.248.434</u>
Likvide beholdninger	<u>18.103.300</u>	<u>12.902.293</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>31.269.529</u>	<u>17.449.498</u>
Aktiver i alt	<u>46.879.361</u>	<u>24.377.611</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2017	2016
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	80.000	80.000
7 Overført resultat	22.691.980	16.161.337
Egenkapital i alt	22.771.980	16.241.337
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	270.052	320.317
Hensatte forpligtelser i alt	270.052	320.317
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	0	968
Modtagne forudbetalinger fra kunder	836.140	790.139
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.500.778	2.531.835
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.643.627	2.020.930
Selskabsskat	3.664.686	1.163.578
Anden gæld	10.192.098	1.308.507
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	23.837.329	7.815.957
Gældsforpligtelser i alt	23.837.329	7.815.957
Passiver i alt	46.879.361	24.377.611

8 Eventualposter

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	11.909.210	11.263.090
Pensioner	1.134.035	1.018.800
Andre omkostninger til social sikring	138.481	133.283
Personaleomkostninger i øvrigt	453.745	372.828
	<u>13.635.471</u>	<u>12.788.001</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>34</u>	<u>32</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.910.370	1.447.578
Årets regulering af udskudt skat	-50.265	124.540
	<u>1.860.105</u>	<u>1.572.118</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2017	9.289.350	4.115.437
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>5.173.913</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>9.289.350</u>	<u>9.289.350</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-3.700.178	-2.322.119
Årets af-/nedskrivninger	<u>-1.170.163</u>	<u>-1.378.059</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>-4.870.341</u>	<u>-3.700.178</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>4.419.009</u>	<u>5.589.172</u>
4. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2017	1.338.941	588.416
Tilgang i årets løb	354.792	1.338.941
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-588.416</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>1.693.733</u>	<u>1.338.941</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>1.693.733</u>	<u>1.338.941</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Tilgang i årets løb	9.497.090	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>9.497.090</u>	<u>0</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Copenhagen Star ApS, København	100 %	7.714.631	7.444.976
Mercur Hotel ApS, København	100 %	9.030.143	8.836.693
		<u>16.744.774</u>	<u>16.281.669</u>

6. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2017	<u>80.000</u>	<u>80.000</u>
	<u>80.000</u>	<u>80.000</u>

7. Overført resultat

Overført resultat 1. januar 2017	16.161.338	10.653.908
Årets overførte overskud eller underskud	<u>6.530.642</u>	<u>5.507.429</u>
	<u>22.691.980</u>	<u>16.161.337</u>

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Forpagtningsaftaler, restforpligtelse	<u>t.kr.</u>	<u>471.619</u>
Eventualforpligtelser i alt		<u>471.619</u>

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.